ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ШАДРИНСКА

РЕШЕНИЕ

14 августа 2024 года                                                                                      № 79/339-5

г. Шадринск

О проведении гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!»

В целях повышения правовой культуры и электоральной активности

молодых избирателей на территории города Шадринска,  территориальная

избирательная комиссия решила:

1. Провести в период с 1 по 8 сентября 2024 года гражданско-

патриотическую акцию «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» совместно с Администрацией

города Шадринска и учреждениями культуры и образования на территории

города Шадринска (далее – Акция).

2. Утвердить План мероприятий акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» на

территории города Шадринска (Приложение).

3. Предоставить в Избирательную комиссию Курганской области

информацию об итогах проведения Акции в срок до 18 сентября 2024 года.

4. Разместить решение на интернет-странице территориальной

избирательной комиссии города Шадринска.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии города Шадринска.

Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска      О. Е. Андреева

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска               Е. Н. Шуткина

Приложение

к решению территориальной

избирательной комиссии

города Шадринска

от 14.08.2024г.  № 79/339-5

План мероприятий акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» на территории города Шадринска

№

п/п
Наименование мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

мероприятия

Организаторы

мероприятия

1.  Круглый стол с членами

территориальной избирательной

комиссии города Шадринска с целью

ознакомления молодежи с

деятельностью избирательных комиссий

2-7 сентября

2024 года

ШГПУ, Зауральский колледж

физической культуры и

здоровья

ТИК города Шадринска

2.  Экскурсии в территориальную

избирательную комиссию города

Шадринска, Шадринскую городскую

Думу с целью информирования

молодежи о деятельности органов власти

2-7 сентября

2024 года

МКОУ «Гимназия №9»   ТИК города Шадринска

3.  Заседание клубов молодых избирателей  2-7 сентября

2024 года

МКОУ «Лицей №1», МКОУ

СОШ №2, МКОУ СОШ № 4

ТИК города Шадринска

4.  Посещение студентами избирательного

участка №809 имени Л.Н. Боброва

2-7 сентября

2024 года

Шадринский филиал ГБПОУ

«Курганский базовый

медицинский колледж»

ТИК города Шадринска

5.  Викторина по избирательному праву 2-7 сентября

2024 года

ГКОУ «Шадринская

специальная (коррекционная)

школа – интернат № 11»,

корпус 2

ТИК города Шадринска